Aeronáutica Civil con la COMPAÑÍA PANAMEÑA DE AVIACIÓN, S.A., 
(COPA), Para el Reconocimiento de Inversión por el Suministro e 
Instalación de Tres (3) Puentes de Abordaje y una (1) Sala de Espera en la 
parte central del Edificio del Aeropuerto Internacional de Tocumen por un 
monto de Dos Millones Seiscientos Setenta Mil Quinientos Sesenta y 
Seis Balboas con SS/lOO (B/.2,670,566.88). 

SEGUNDO: Una~vez instalados los Puentes de Abordaje de pasajeros y la Sala de 
@pera, pasarán a ser propiedad de la Dirección de Aeronáutica Civil por 
lo que la COMPAÑÍA PANAMEÑA DE AVIACIÓN, S.A., (CQPA), 
renuncia a las disposiciones contenidas en los artículos 1770 del Código

[...]

empresa WAKED INTERNACIONAL, S. A., Renovación di 1 Contrato de 
Concesión Comercial No.O5l/93, en concepto de Tres (3) áreas Ibicadas eu el 
S&undo Piso y Zonita Libre del T enninal de Pasajeros d,::l Aeropuerto 
Interuacional de Tocumen, por un monto de Dos Millones Sesenta y Ocho 
Mil Quinientos Sesenta y Siete Balboas con OqnOO (B/.2,068,567.4Ml)“. 

EL CONSEJO DE GABINETE 
En uso de sus facultades legales 

CONSIDERANDO: 
/_, 

Que, la Dirección’de Aeronáutica Civil creada a trav+s del Decreto de Gabinete 
No.13 de 22 de enero de 1969, es la entidad a la que corresponde la 
planificación, investigación, dirección, supervision, inspección, operación y

[...]

A, en concepto de Tres (3) áreas u’bicadas 
en el Segundo Piso y Zonita Libre del Terminal de Pasajeros del 
Aeropuerto Internacional de Tocumen, que totalizan Ciento 
Diecinueve punto Setenta y Dos Metros Cuadrados (119.72m2), 
sujeto a un canon mensual de Cuarenta y Tres Mil Noventa y 
Cinco Balboas con 15/100 (8/.43,095.15), y un canon anual de 
Quinientos Diecisiete Mil Ciento Cuarenta y Un Balboas con 
75/100 (B/.517,141.75), por un período de cuatro (4) anos 
totalizando la renovación de la contratación un monto de Dos 
Millones Sesenta y Ocho ~Mil Quinientos Sesenta y Siete Balboas 
con OO/100 (B/.2068,567.00). 

SEGUNDO: Esta Resolucibn empezará a regir a partir de su aprobación. 

FUNDAMENTO LEGAL: Esta Resoluci6n~se aprueba en base a lo establecido en 
el artículo 58, numeral 8 de la Ley 56 de ‘22 de 
diciembre de 1995, conforme fue modificada por el

[...]

(De 6 de agosto de 2001) 

No 24,365 

‘POR LAkUAL SE EMITE CONCEPTO FAVORABLE Y SE AUTORIZA AL MINISTRO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PARA QUE SUSCRIBA UN ACUERDO DE 
COMPENSACION DE DIVIDENDOS CON, LA EMPRESA ELEKTRA NORESTE,S.A. 
HA-A POR IA SUMA TOTAL DE TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL BALBOAS 
(B/.3,400,000.00), POR EL DESMONTAJE DE IA LÍNEA ACTUAL Y: IA 
CONSTRUCCION DE LA NUEVA LÍNEA ELECTRICA ~115KV PANAMÁ II- CERRO 
VIENTO “. 

EL CONSEJO DE GABINETE 
En uso de sus facultades legales y constitucionales 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Contrato de Concesión No.

[...]

elaboracion de los estudios de Impacto Ambiental y los desembolsos en concepto 
de indemnizaciones a terceros por el establecimiento de la sewidumbre eléctrica. 

Que la empresa ELEh7R.4 NORESTE,S.A retendrá, de los dividendos que se 
declaren a fa,vor del Estados en e&año 2001,la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS 
MIL 6ALEOAS (6/.1,500,000.00) y de los dividendos que se declaren en el año 
2002, la suma de ‘UN MILLÓN NOVECIENTOS MICO BALBOAS (B/.1,900,000.00), 
como compensación por haber llevado a cabo el desmontaje de la línea actual y el 
suministro, transporte, entrega y montaje de la nueva Línea Eléctrica 115KV